[image: image1.jpg]

ДУМА СВЕЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПЕРВОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

23.10.2020

                                                                                           № 4/45
пгт Свеча
Об оплате труда главы муниципального образования Свечинский муниципальный округ Кировской области
В соответствии со статьей 3 Закона Кировской области от 08.07.2008 № 257-ЗО «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Кировской области»,  постановлением Правительства Кировской области от 12.04.2011 № 98/120 "О расходах на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих, учитываемых при установлении нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Кировской области" (с изменениями и дополнениями) Дума Свечинского муниципального округа РЕШИЛА:

1. Утвердить Положение о размере и условиях оплаты труда главы муниципального образования Свечинский муниципальный округ Кировской области. Прилагается.

2. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия.
Глава Свечинского

муниципального округа                                     Н.Д. Бусыгин
Председатель Думы Свечинского
муниципального округа

       С.А. Шабанов
УТВЕРЖДЕНО

решением Думы Свечинского

муниципального округа
от 23.10.2020 № 4/45
ПОЛОЖЕНИЕ

О РАЗМЕРЕ И УСЛОВИЯХ ОПЛАТЫ ТРУДА

ГЛАВЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СВЕЧИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
1.1. Настоящее Положение о размере и условиях оплаты труда главы муниципального образования Свечинский муниципальный округ Кировской области (далее - Положение) разработано в соответствии со статьей 3 Закона Кировской области от 08.07.2008 № 257-ЗО «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Кировской области», постановлением Правительства Кировской области от 12.04.2011 № 98/120 "О расходах на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих, учитываемых при установлении нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Кировской области" (далее - Постановление Правительства Кировской области от 12.04.2011 № 98/120).

1.2. Положение определяет размер и условия оплаты труда главы муниципального образования Свечинский муниципальный округ Кировской области (далее - глава муниципального округа).

1.3. Оплата труда главы муниципального округа производится в виде денежного содержания, которое состоит из денежного вознаграждения, включающего в себя должностной оклад и ежемесячное денежное поощрение, и дополнительных выплат.

1.4. Должностной оклад главы муниципального округа устанавливается в соответствии с Постановлением Правительства Кировской области от 12.04.2011 № 98/120.

Размер должностного оклада главы муниципального округа увеличивается (индексируется) с учетом уровня инфляции (потребительских цен) в соответствии с нормативными правовыми актами Губернатора  Кировской области.
При увеличении (индексации) должностного оклада главы муниципального округа его размер подлежит округлению до целого рубля в сторону увеличения.

1.5. Главе муниципального округа устанавливается ежемесячное денежное содержание, состоящее из:

1.5.1. Должностного оклада.

1.5.2. Ежемесячного денежного поощрения в размере 3,5 должностных окладов.
1.5.3. Ежемесячной премии по результатам работы в размере одного должностного оклада.

1.5.4. Ежемесячной процентной надбавки за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, в размере и порядке, определенных законодательством Российской Федерации.

1.5.5. Главе муниципального округа выплачивается единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска в размере двух должностных окладов.

1.5.6. Главе муниципального округа один раз в год (с 1 января по 31 декабря) по его заявлению выплачивается материальная помощь в размере двух должностных окладов.

Главе муниципального округа, отработавшему неполный календарный год, выплата материальной помощи производится пропорционально числу отработанных полных месяцев в данном календарном году.

1.6. При формировании фонда оплаты труда главы муниципального округа сверх суммы средств, направляемых на выплату должностных окладов, предусматриваются следующие средства для выплаты (в расчете на год):

1.6.1. Ежемесячного денежного поощрения в размере 42 должностных окладов.

1.6.2. Ежемесячной премии по результатам работы в размере 12 должностных окладов.

1.6.3. Ежемесячной процентной надбавки к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, в размере 1 должностного оклада.

1.6.4. Единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и материальной помощи в размере 4 должностных окладов.
1.7. Все выплаты, указанные в подпункте  1.5.2., 1.5.3, 1.5.4.,1.5.5., 1.5.6. настоящего Положения главе муниципального округа производятся на основании распоряжения председателя Думы Свечинского муниципального округа.

1.8. Выплаты,  указанные в пунктах 1.5.2. и 1.5.3. настоящего Положения, главе муниципального округа производятся ежемесячно, на основании распоряжения председателя Думы Свечинского муниципального округа до 25 числа текущего месяца.
_________________